
   
 

 

糸満市職員の収賄疑いによる逮捕について 

               （議会での市長コメント） 

 

おはようございます。 

このたび、本市の職員が市発注の公園遊具選定を巡り業者

へ便宜を図り、その見返りを受けたとして、収賄容疑で逮捕

されるという極めて遺憾な事件が発生し、市政の信頼を大き

く失墜させたことにつきまして、市民の皆さま並びに議員の

皆さま、関係機関の皆さまに多大なご心配とご迷惑をおかけ

しましたことに対し、心から深くお詫び申し上げます。 

 

今回の事態は、公務員としてあるまじき行為であり、市民

の信頼を根底から揺るがし、裏切る行為が行われたことに対

し、市長として極めて重く受け止めております。 

 

現在、警察の捜査が進められているところでありますので、

事実関係の全容解明に向けて全面的に協力してまいります。

また、捜査の進捗状況や事実関係が明らかになった際には、

当該職員並びに私を含め、厳正に対処してまいります。 

 

今後は、改めて綱紀粛正及び服務規律の確保を徹底すると

ともに、このような事態が二度と起こらないよう、コンプラ

イアンス研修を実施するなど、再発防止に全力で取り組んで



   
 

 

まいります。 

引き続き、市民の皆さま並びに議員の皆さま、関係機関の

皆さまの信頼回復に向けて、全力で取り組んでまいります。 

 

改めまして、今回の事件によりご迷惑とご心配をお掛けし

たことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

令和７年９月１６日    糸満市長 當銘 真栄 


